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N& bazé t& nenit 67 dhe 68 t& Ligjit pér Zyrtarét Publiké Nr.06/L-114, nenit 5 t& Ligjit Nr.03/L-068 pér
Arsimin né Komunat e Republikés s& Kosovés, nenit 20 t& Ligjit pér Arsimin Parauniversitar, nenit 23 t&
Ligji Nr.04/L-138 pér Arsimin dhe Aft€simin Profesional, si dhe Udhé&zimit -Administrativ (MASH)
Nr.151/2020 Pér Detyrat dhe Pérgjegjésité e Drejtorit dhe t& Zévendésdrejtorit t& Institucionit Publik
Edukativo - Arsimor dhe Afté€sues Parauniversitar né Republikén e Kosovés, Procedurat e Zgjedhjes dhe
Emérimit, Pérfundimit t& Kontratés dhe Emé&rimit t& Pérkohshém i dt.22/12/2020, Komuna e Ferizajt shpall:

KONKURS PER PLOTESIMIN E VENDEVE TE LIRA TE PUNES

Titulli i vendit t€ punés: Drejtor né€ Shkollén Fillore t&¢ Mesme t&€ Ulét (SHFMU) dhe
zévendésdrejtor n€ Shkollén e Mesme t& Larté (SHML):
Drejtor né SHFMU:

“Pesé Déshmorét e UCK” — Pleshiné
“Kemajl Hetemi” — Rahovicé
“Riza Matoshi” — Nikadin
- “Déshmorét e Koshares”- Koshare
- “Vezir Jashari” - Ferizaj
- “Bilall Shala” — Lloshkobare
- “Muharrem Shemsedini” — Fshati i Vjetér
- “Mic Sokoli” - Slivové

Zévendésdrejtor SHFMU

- “Tefik Canga” — Ferizaj

Zévendésdrejtor SHMIL

“Elena Gjika” — Ferizaj



Institucioni: Komuna e Ferizajt,

Drejtoria: Drejtoria pér Arsim

Lloji i pozités: Népunés 1 Shérbimit Publik
Numri i pozitave: (8) drejtor, (2) z&vendésdrejtor
Titulli i mbikéqyrésit: Drejtoria e Arsimit
Kohézgjatja e emérimit: 4 vite

Kushtet e pérgjithshme dhe té vecanta pér pranimin e zyrtaréve publik:

- T& jet€ shtetas i Republikés s& Kosovés;

- T& ket€ zotési t& ploté pér t& vepruar;

- T€ zotérojé njérén nga gjuhét zyrtare, né pajtim me Ligjin pér Gjuhét;

- T& jeté i afté né piképamje shéndet&sore pér t& kryer detyrén pérkatése;

- T& mos jeté i dénuar me vendim t& formés s& preré pér kryerjen e njé vepre penale me dashje;
- T& mos keté& né fuqi njé masé disiplinore pér largim nga njé pozité e zyrtarit publik.

Qéllimi i vendit t€ punés:
Menaxhimi, organizimi dhe mbiké&qyrja e procesit arsimor né institucionin edukativo arsimor.

Detyrat dhe pérgjegjésité:

1. Drejtori i institucionit edukativo — arsimor ka pérgjegjési ekzekutive né menaxhimin dhe
administrimin e pérgjithshém t& institucionit, duke p&rfshiré:

1.1 Pérgatitjen e planit vjetor, planit zhvillimor t& institucionit edukativo-arsimor dhe raportet vjetore
t€ punés;

1.2 Pérdorimin efikas dhe efektiv t& sistemit t& informatave pér menaxhimin e informatave n€ arsim
dhe respektimin e kodeve t& kétij sistemi, procedurave t& sigurimit dhe afateve t&€ pé€rcaktuara pér
pérditésimin e t&€ dhénave t& nevojshme gjaté vitit shkollor;

1.3 Detyrat e caktuara pér zgjedhjen e mésimdhénésve, vlerésimin e mésimdhénésve, disiplinén né
institucionin edukativo-arsimor dhe ¢éshtjet tjera qé kané t€ b&jné me mésimdhénésit dhe punétorét
tjeré t& arsimit;

1.4 Mbéshtetjen dhe mbik&qyrjen e zbatimit t€ kurrikulés;

1.5 Mbéshtetjen dhe mbikéqyrjen e punés sé aktiveve dhe bashképunétoréve profesional &
institucionit edukativo-arsimor, si dhe mekanizmave tjeré t& institucionit arsimor q& kané rol n&
vlerésimin e performancés sé& institucionit dhe menaxhimin e cilésisé s&€ punés s& institucionit;

1.6 Bashképunon me Késhillin Drejtues t& Institucionit edukativo-arsimor (KDSH), Késhillin ¢
Prindérve, K&shillin e Arsimtaréve, Késhillin e Nxénésve dhe komunitetin e institucionit edukativo-
arsimor;

1.7 Raporton dy her& n& vit para KDSH;

1.8 Siguron ambient t&€ sigurt dhe pérkrah&s pér fémijét/nxénésit né institucion edukativo-arsimor,
duke pérfshiré dhe aplikimin e masave disiplinore ndaj nxénésve, sipas legjislacionit né€ fuqi;

1.9 Ruajtjen e dokumenteve dhe t€ dhénave, si¢ parashihet nga Komuna apo Ministria e Arsimit,
Shkencés dhe Teknologjisé (MASHT);

1.10 Céshtjet e tjera q& rregullohen pé&rmes ligjit pér arsim parauniversitar, akteve né€nligjore t&
miratuara nga MASH dhe obligimet g¢ dalin nga rregullorja e komunés pér arsim.
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2. Drejtor/esha i/e IEAAP, ka pérgjegjési t& mbéshtesé dhe ndihmojé punén e drejtorit/eshés pér t&
siguruar administrimin dhe mbarévajtjen e punés s¢ institucionit shkollor, ai/ajo:

2.1 Pérkujdeset dhe pércjell mbar&vajtjen e procesit mésimor dhe ndihmon né krijimin e klimés
pozitive ng institucionin shkollor;

2.2 Monitoron dhe mentoron mésimdhénésit né realizimin e detyrave dhe pérgjegjésive € tyre;

2.3 Pérpunon statistikat e suksesit t& nxénésve dhe t& dhénat tjera né€ periudha t& caktuara;

2.4 Pérgatit raport periodik p&r mbar&vajtjen e punés s¢ institucionit shkollor;

2.5 Kontrollon ditarét e klasés s¢ paku njéheré né njé periudh& mésimore dhe udhézon
mésimdhénésit pér mbajtjen ¢ shénimeve né ményrén e duhur;

2.6 Ndihmon dhe pérkrah mekanizmat e institucionit shkollor p& menaxhimin e cilésis€ s€
performancés s€ institucionit;

2.7 Z&vendéson mésimdhénésit né rastet kur mungojné;

2.8 Pranon, kontrollon dhe sistemon pérgatitjen e planeve mésimore t&€ mésimdhénésve;

2.9 Zévendéson dhe pérfagéson drejtorin/eshén e institucionit shkollor sipas nevojés;

2.10 Kryen detyra t& tjera t& caktuara nga drejtori/esha i/e institucionit shkollor, n& pajtim me ligjin.

3. Detyrat dhe pérgjegjésité e drejtorit/eshés dhe zévendésdrejtorit/eshés né IEAAP mbéshteten né
ligjet pér arsim né fuqi, ato plotésohen edhe me akte t& tjera nénligjore q& rregullojné aspekte t€
veganta né arsimin parauniversitar n& Kosové.

Kandidati/ja duhet té posedojné dhe déshmojné dokumentet n€ vijim:

- Diplomén e fakultetit té kryer pér nivelin pérkatés té kualifikimit;

- Certifikatén pér kryerjen me sukses té programit té trajnimit pér udhéheqje, administrim ose
menaxhim né arsim, té bazuar né standardet e praktikés profesionale pér drejtor té shkollave né
Kosové;

- Kandidati/ja qé ka té pérfunduar programin universitar Master pér udhéhegje, administrim ose
menaxhim né arsim, né mungesé té certifikatés sé trajnimit pér udhéheqje né arsim, ofron
déshminé e diplomés Master né kété fushé té studimeve;

- Kopjen e dokumentit té identitetit (ID);

- Certifikatén shéndetésore té léshuar né gjashté muajt e fundit nga njé institucion i licencuar
shéndetésor me té cilén déshmohet gjendja e tij/saj shéndetésore;

- Déshminé se nuk éshté nén hetime dhe déshminé se nuk ka gené i/e dénuar pér krim, dhuné ose
vepra té padenja qé pérfshijné fémijét;

- Déshminé pér pérvojén e punés né procesin edukativo — arsimor;

- Deklaratén né betim qé vérteton se né tri vitet e fundit kandidati/ja nuk ka qené né asnjé funksion
udhéheqés né strukturat e partive politike;

~ Licencén e mésimdhénésit/es;

- Deklarata né betim qé nuk ka dhe nuk ka patur funksione udhéheqése né ndonjé parti politike;
- Biografiné/Curriculum Vitae (CV);

- Plani Zhvillimor i institucionit edukativo-arsimor;

- Letra motivuese;

- Letér reference;

- Déshmi té tjera sipas udhézimeve né shtojcén B;

- Portofolion profesionale me déshmi sipas udhézimeve né shtojcén/formularin H té kétij UA;

Dokumentacioni i aplikimit i pércaktuar me larté, dorézohet kopje fizike né zyrén dhe afatin e
pércaktuar me konkurs publik;

Kandidati/ja n& nj& konkurs publik, ka t& drejté t& aplikoj& né njé e mé& shumé shkolla. N& raste t€
tilla pérgatit dokumentacion t& ndar€ pér secilén shkoll€ ku aplikon;
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Personat q& kané diplomuar jashte¢ Kosovés duhet t& keng t& nostrifikuara diplomat nga MASHTI.
Aplikacionet e dorézuara pas afatit nuk pranohen, ndérsa aplikacionet e mangéta refuzohen.
Dokumentet dithet 1é jené né kopje dhe ato nuk kthehen, ndérsa origjinalet do 1é kérkohen me rastin
e inlervistimil.

St informata té sakta dhe 1é vérteta do 1é konsiderohen vetém ato informata, té cilat jané 1é
déshmuara me dokumente (jo ato qé jané vetém 1é deklaruara pa déshmi).

Afati dhe ményra e aplikimit:

Konkursi mbetet i hapur 15 dité.
Aplikacionet dorézohen nga data 03.04.2024 deri 17.04.2024 (deri né ora 15:00)

Paragqitja e kérkesave:

Aplikacionet merren n& Zyrén Pritése, kati pérdhesé né ndértesén e administratés s& Komunés sé
Ferizajt si dhe mund t& shkarkohet nga ueb-fagja zyrtare ¢ Komunés s¢ Ferizaj dhe i plot&suar
dorézohet personalisht n& Zyrén e Pranimit apo t& dérgohen me posté né kété adresé:

Komuna e Ferizajt, Rr. “Déshmorét e Kombit” p.n. 70000 Ferizaj

- Kérkesat e dérguara pas datés sé fundit dhe kérkesat e pakompletuara nuk do té pranohen!
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